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Generelt 
 
MySQL er navnet på den databasetype som EDB-Brugsens programmer anvender. Der skal 
derfor først installeres et program, der gør computeren i stand til at læse denne databasetype. 
”Databaselæserprogrammet” hedder ”MySQL Server”. Dette program skal installeres på (OG 
FRA) den pc, som skal læse EDB-Brugsens programmer. Samtidig skal EDB-Brugsens 
programmer installeres. 
 
 
Enkeltbruger 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
På denne enkelbruger-pc installeres:  
 
1)”MySQL server” – ”databaselæserprogrammet” 
2) EDB-Brugsens programmer  
 
 
 

 
 
 
 
Flerbruger  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
På serveren (og FRA serveren) installeres: 
 
1)”MySQL server” – ”databaselæserprogrammet” 
 
På klient-pc’erne oprettes fælles/netværksdrev, 
der gør klienterne i stand til at ”se” serveren,  
f.eks. som drev W:\ 
 

 
Fra Stifinder/Windows Explorer (menuen 

FUNKTIONER) oprettes fællesdrev på samtlige klient-
pc’ere i netværket (Det BØR være samme 

drevbetegnelse/drevbogstav på samtlige klienter)  
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2) Herefter installeres EDB-Brugsens programmer fra en af de pc-klienter, der nu har adgang til 
fællesdrevet (i eksemplet ”W” – f.eks. i mappen W:\EDB-Brugsen). 
 
På samtlige pc-klienter oprettes nu en genvej til filen ”Brugs.exe” - EDB-Brugsens opstartsfil, der 
giver adgang til EDB-Brugsens Programskal/logon 
billedet: 
 
 

 
 
 
 
Alle pc-klienterne anvender således programmerne på W:\EDB-Brugsen og bliver OPDATERET 
ens. EDB-Brugsens programmer bliver opdateret ved logon, og da alle pc-klienter afvikler samme 
programmer, opdateres alle pc-klienter ens. Genvejen til filen ”Brugs.exe” – på alle klienter – er 
således ens: 
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Installationen 
 
Installationen af ”databaselæserprogrammet” – MySQL foretages fra Internettet, på EDB-
Brugsens hjemmeside, ved at klikke på linket: 
 

 
 

 
 
Ved en flerbrugerinstallation installeres ”databaselæserprogrammet” FRA server-pc’en. 
 
Ved en enkeltbrugerinstallation installeres ”databaselæserprogrammet” FRA den enkeltstående 
pc. 
 
 
Herefter installeres EDB-Brugsens programmer ved at klikke på linket  
 

 
 
Ved en flerbrugerinstallation installeres programmerne på et allerede oprettet fællesdrev (eks. 
”W:\EDB-Brugsen”) fra en klient-pc. 
 
Ved en enkeltbrugerinstallation installeres programmerne typisk i C:\EDB-Brugsen fra den 
enkeltstående pc. 
 
Find den vejledning der passer din installationstype på hjemmesiden. 


